Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 28 сентября 2012 г. N 3655

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 27 сентября 2012 г. N 666

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ РАСХОДОВ СРЕДСТВ

В целях реализации календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Калужской области, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 19.03.2012 N 120 "О передаче министерству спорта, туризма и молодежной политики Калужской области отдельных полномочий в области физической культуры и спорта" и на основании п. 3.18 Положения о министерстве спорта, туризма и молодежной политики Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Нормы расходов средств на обеспечение питанием участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (приложение N 1).

1.2. Нормы расходов средств на медико-биологическое, медицинское обеспечение, в том числе на обеспечение медикаментами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения, спортсменов в период проведения спортивных мероприятий (приложение N 2).

1.3. Нормы расходов средств на приобретение или выплату призов победителям и призерам физкультурных мероприятий и спортивных соревнований (приложение N 3).

1.4. Нормы расходов средств на оплату спортивным судьям за обслуживание физкультурных мероприятий и спортивных соревнований (приложение N 4).

1.5. Нормы расходов средств на оплату обслуживающему персоналу при проведении физкультурных мероприятий и спортивных соревнований (приложение N 5).

2. Структурным подразделениям министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области, государственным учреждениям, в отношении которых министерство спорта, туризма и молодежной политики Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления утвердить нормы расходов средств на реализацию календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований.

4. Со дня вступления в силу настоящего Приказа признать утратившими силу приказы министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области от 19.12.2008 N 539 "О материальном обеспечении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" и от 22.09.2010 N 691 "О внесении изменений в приказ от 19.12.2008 N 539 "О материальном обеспечении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" (зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 11.01.2009 N 1695)".

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра - начальника управления физической культуры и спорта С.И.Евтеева.

6. Настоящий Приказ вступает в силу после государственной регистрации, со дня его официального опубликования.

Министр

А.Ю.Логинов

Приложение N 1

к Приказу

министерства спорта,

туризма и молодежной политики

Калужской области

от 27 сентября 2012 г. N 666

НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАСТНИКОВ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	 N
	 Наименование физкультурных мероприятий и спортивных
                     мероприятий
	Нормы расходов
   на одного
человека в день
  (в рублях)

	 1
	Межмуниципальные и региональные официальные
физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	До 300

	 2
	Межрегиональные, всероссийские и международные
физкультурные мероприятия и спортивные соревнования,
проводимые на территории Калужской области
	До 400

	 3
	Тренировочные мероприятия и межрегиональные,
всероссийские и международные спортивные
соревнования, проводимые на территории Российской
Федерации, кроме Калужской области
	До 500

	 4
	Тренировочные мероприятия, всероссийские и
международные спортивные соревнования по игровым
видам спорта, проводимые на территории Российской
Федерации, в которых участвуют спортсмены и
спортивные команды по игровым видам спорта,
представляющие Калужскую область на всероссийских и
международных спортивных соревнованиях по игровым
видам спорта не ниже I лиги, по футболу - не ниже II
дивизиона
	До 1000

	 5
	Тренировочные мероприятия, межрегиональные,
всероссийские и международные спортивные
соревнования, проводимые на территории Российской
Федерации, в которых участвуют спортсмены - кандидаты
в спортивные сборные команды Российской Федерации по
видам спорта
	До 1000

	 6
	Тренировочные мероприятия, межрегиональные,
всероссийские и международные спортивные
соревнования, проводимые на территории Российской
Федерации, в которых участвуют спортсмены,
зачисленные в региональные центры олимпийской
подготовки
	До 1000

	 7
	Подразделения для ведущих спортсменов Калужской
области с круглосуточным пребыванием при школах
олимпийского резерва
	До 1000

Примечание.

1. Спортсменам, имеющим вес 90 кг и больше и/или рост 190 см и выше у мужчин, 180 см и выше у женщин, нормы расходов средств на обеспечение питанием повышаются на 50%.

2. Главные спортивные судьи и главные спортивные судьи - секретари на подготовительном и заключительном этапах физкультурных мероприятий и спортивных соревнований могут обеспечиваться питанием дополнительно до 2-х дней, заместители главных спортивных судьей и заместители главных спортивных судей - секретарей - до 1-го дня.

3. Количественный состав спортивных судей определяется правилами проведения спортивных соревнований по видам спорта, а также положением, регламентом или порядком проведения физкультурных мероприятий и спортивных соревнований.

4. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания в местах проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным настоящим приложением.

5. К участникам физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий относятся: спортсмены, тренеры, спортивные судьи, специалисты и иные специалисты в области физической культуры и спорта.

6. При проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на выезде в пределах территории Российской Федерации продолжительностью более одних суток участникам этих мероприятий выплачиваются суточные за время нахождения в пути, когда они не обеспечиваются питанием, в соответствии с законодательством.

7. При проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на выезде за пределы территории Российской Федерации продолжительностью более одних суток участникам этих мероприятий выплачиваются суточные в пути и в период проведения этих мероприятий, когда они не обеспечиваются питанием, в соответствии с законодательством.

Приложение N 2

к Приказу

министерства спорта,

туризма и молодежной политики

Калужской области

от 27 сентября 2012 г. N 666

НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ И МЕДИЦИНСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕДИКАМЕНТАМИ,

БИОЛОГИЧЕСКИ АКТИВНЫМИ ДОБАВКАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО

НАЗНАЧЕНИЯ, СПОРТСМЕНОВ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ СПОРТИВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ

	 N
	         Наименование спортивных мероприятий
	Нормы расходов
   на одного
человека в день
  (в рублях)

	 1
	Тренировочные мероприятия к всероссийским и
международным спортивным соревнованиям
	До 300

	 2
	Всероссийские и международные спортивные соревнования
по видам спорта
	До 200

Приложение N 3

к Приказу

министерства спорта,

туризма и молодежной политики

Калужской области

от 27 сентября 2012 г. N 666

НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ ВЫПЛАТУ ПРИЗОВ

ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И

СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

┌───┬──────────────────────────────────────────────────┬──────────────────┐

│ N │     Наименование физкультурных мероприятий и     │ Стоимость призов │

│   │             спортивных соревнований              │ (в денежной или  │

│   │                                                  │   натуральной    │

│   │                                                  │формах) (в рублях)│

│   │                                                  ├────────┬─────────┤

│   │                                                  │ Личные │Командные│

├───┼──────────────────────────────────────────────────┼────────┼─────────┤

│ 1 │Межмуниципальные официальные физкультурные        │До 500  │До 2500  │

│   │мероприятия и спортивные соревнования             │        │         │

├───┼──────────────────────────────────────────────────┼────────┼─────────┤

│ 2 │Региональные официальные физкультурные мероприятия│До 800  │До 4000  │

│   │и спортивные соревнования                         │        │         │

├───┼──────────────────────────────────────────────────┼────────┼─────────┤

    КонсультантПлюс: примечание.

    Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

│ 2 │Межрегиональные, всероссийские и международные    │До 1000 │До 4000  │

│   │физкультурные мероприятия и спортивные            │        │         │

│   │соревнования, проводимые на территории Калужской  │        │         │

│   │области                                           │        │         │

├───┼──────────────────────────────────────────────────┼────────┼─────────┤

│ 3 │Спортивно-массовые мероприятия "Кубок Губернатора │До 50000│До 100000│

│   │Калужской области"                                │        │         │

├───┼──────────────────────────────────────────────────┼────────┼─────────┤

│ 4 │Областные спартакиады                             │До 1000 │До 50000 │

└───┴──────────────────────────────────────────────────┴────────┴─────────┘

Приложение N 4

к Приказу

министерства спорта,

туризма и молодежной политики

Калужской области

от 27 сентября 2012 г. N 666

НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОПЛАТУ СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

	  Наименование судейских должностей
	    Размер выплат с учетом
судейских категорий (в рублях)

	   ВК
	   1к
	2к, 3к, ю/с

	Главный судья
	До 460
	До 460
	-

	Главный судья - секретарь
	До 460
	До 460
	-

	Заместитель главного судьи,
заместитель главного судьи - секретаря
	До 400
	До 340
	До 280

	Судьи
	До 400
	До 340
	До 280

	                    Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	До 400
	До 360
	-

	Помощник главного судьи игры
	До 400
	До 330
	-

	Комиссар игры
	До 380
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	До 330
	До 310
	До 270

Условные обозначения:

ВК - спортивный судья всероссийской категории;

1к - спортивный судья первой категории;

2к - спортивный судья второй категории;

3к - спортивный судья третьей категории;

ю/с - юный спортивный судья.

Примечание.

1. Нормы расходов средств на оплату спортивным судьям за обслуживание физкультурных мероприятий и спортивных соревнований предусмотрены за обслуживание одного дня физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, кроме видов спорта (футбол, хоккей с шайбой, хоккей с мячом, мини-футбол, баскетбол, волейбол и т.д.), где оплата производится за обслуживание одной игры.

2. Нормы расходов средств на оплату спортивным судьям за обслуживание физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, за обслуживание игр команд, представляющих Калужскую область на соревнованиях не ниже I лиги, а по футболу не ниже II дивизиона, устанавливаются согласно регламенту (положению или другому правоустанавливающему документу) проведения чемпионата, кубка России или иных официальных спортивных соревнований на год проведения.

Приложение N 5

к Приказу

министерства спорта,

туризма и молодежной политики

Калужской области

от 27 сентября 2012 г. N 666

НОРМЫ

РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ОПЛАТУ ОБСЛУЖИВАЮЩЕМУ ПЕРСОНАЛУ

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ

СОРЕВНОВАНИЙ

	Наименование должностей
	Размеры выплат в день (в рублях)

	Врач
	До 700

	Медсестра, медбрат
	До 500

	Комендант
	До 400

	Художник
	До 350

	Аккомпаниатор
	До 350

	Рабочий
	До 350

Примечание.

1. Нормы расходов средств на оплату обслуживающему персоналу при проведении физкультурных мероприятий и спортивных соревнований за обслуживание игр команд, представляющих Калужскую область на спортивных соревнованиях не ниже I лиги, а по футболу не ниже II дивизиона, устанавливаются согласно регламенту (положению или другому правоустанавливающему документу) проведения чемпионата, кубка России или иных официальных спортивных соревнований на год проведения.